PORTARIA Nº 2572

ALTERA A PORTARIA N° 2415, DE 30 DE JULHO DE 2019, QUE DESIGNA MEMBROS DO CONSELHO ESCOLAR DO CMEI VER ANTONINO JOSÉ AMORIM

MARCELO DE MORAIS, Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso/

MG, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Lei Municipal nº 3.561 /2009,

que criou os Conselhos Escolares nas escolas municipais de São Sebastião do Paraíso

RESOLVE:

Art. 1º – Efetuar o ato de desligamento das pessoas abaixo relacionadas,

indicadas na forma da Lei Municipal nº 3.561/2009, da criação dos Conselhos Escolares nas escolas

municipais de São Sebastião do Paraíso, por não pertencer mais ao segmento social no qual foi

indicado(a)

I – REPRESENTANTES DO SEGMENTO DE PAIS DE ALUNOS DO

CMEI VER ANTONINO JOSÉ AMORIM

I- SUPLENTE: Geiziane Mariana Geremias Andrade,

II – SUPLENTE: Bruna Cristina de Oliveira

III- TITULAR: Leidiane Cristina dos Santos

IV- SUPLENTE: Edna Aparecida Teodoro Guimarães

Art. 2º – Designar as pessoas abaixo relacionadas, para compor o Conselho

Escolar do CMEI Ver Antonino José Amorim:

I – REPRESENTANTES DO SEGMENTO DE PAIS DE ALUNOS DO

CMEI VER ANTONINO JOSÉ AMORIM

I- SUPLENTE: Priscila Paschoalino de Souza Góes

II- SUPLENTE: Carla Alves Pereira Souza

III- TITULAR: Rosangela Maria Coelho Caetano

IV-SUPLENTE: Carolayni de Lima Santos Geremias

Art. 3º – Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, retroagindo seus efeitos a data de 19 de abril de 2021.

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso, 22 de abril de 2021.

MARCELO DE MORAIS Prefeito Municipal